a detractore. Morsus enim detractoris, æque ac serpentis, est furtivus ac clandestinus, ait Thaumaturgus. Rursus sicut serpentes, v. g. aspidēs, contra incantationē nō se preminunt, unam autem terrē admoverē do, alteram cauda obturando: sic detractor cor et aures occidit sua malevolentia, ne quis sermōnem ejus interrumpat, aut divertat.

Quinto, lingua detractoris est serpentina; habet enim serpens sub lingua vesicam plenam veneno, quæ quando mordet rumpitur. Similem habet detractor sive susurro. Unde illud: « Venenum aspidum sub labiis eorum, linguis suis dolose agebant, » *Psal. CXXXIX, 4*, Hac de causa serpentibus Judeorum linguis contra Moesē murmurantibus equæ detrahentibus, Deus serpentes ignitos immisit, *Nam. XXI, 5*, ad quos illudens hic Chaldeus sic apposite veritē, sicut immittuntur serpentes igniti, ut vident et nocent saeculo propter peccata domus Israel, qui non laboraverunt in verbis legis in silentio: sic non erit amplius viro, qui accusator est et susurro, quoniam igne gehennæ succendatur.

Sexto, Vatablus sic exponit, q. d. Sicut serpens non præventus, nec impeditus incantatione, obvios mordet: sic natura nostra, desituta sapientie incantamento, aliis detrahit, et proximorum famam devorat, rodit et mordet, juxta illud *Horralli, I Serm. satyr. 4*:

Absentem qui rodit amicum, etc.
Hic niger est; hunc tu, Romane, caveo.

Septimo, aspidis morsus est lenis, ut vix sentiat velut punctura acnis, sine tumore; virus tamen ejus illico ad sanguinem et viscera pervadit. Unde Cleopatra aspidis morsu se occidit, ut suavissime moreretur, ne cum Antonio marito a Cesare Augusto post Actiacam de his victoriam dueretur in triumphum. Sic detractoris sermones laenes sunt, blandi et jucundi: simulat enim asseritque se non ex odio, sed ex amore et studio emendandi vitia proximi recensere; sed illico malevolentia vulnerat famam absentis et conscientiam audientis. Rursum, ex morsu aspidis vix gutta distillat sanguinis clari et rubri, sed obscuro et nigri: sic et detractor nil distillat, nisi famæ et conscientie denigrationem; prodit enim ex lingua ejusque vesica, quæ ut serpenti, sic et detractori fusca est et atra, atroque veneno referta.

Octavo, Syri juxta Euphratis ortus, per naturalem complexionis antipathiam, vel, ut alii volunt, sympathiam, non mordentur, nec leduntur a serpentibus, æque ac Perylli in Africa, Ophiogenes in Cyro et Hellesponto, Marsi in Italia: hi enim omnes, ait Plinius lib. XXVIII, cap. III, « sunt terrores serpentibus, factu ipso levant percussos (a serpentibus) suctive modico. » Vide *Dalrio, De Magia, Quest. IX et XIII*. Sic viri sapientia, fama et sanctitate eminentes, detractorum linguis non mutant; sed omni detractore superiores sunt, quin